— 1 —

物联培字〔2016〕84 号

关于召开第八届全国职业院校物流

专业教学研讨会的通知

各有关单位：

为加快现代职业教育体系建设，推进产教融合，深化物流职

业教育改革，提高人才培养质量，增强物流职业教育服务国家战

略的能力，搭建职业院校与企业交流合作的平台，分享物流职业

教育改革与创新经验，中国物流与采购联合会和全国物流职业教

育教学指导委员会（以下简称“物流行指委”）研究决定共同召开

第八届全国职业院校物流专业教学研讨会。现将会议有关事项通

知如下：

一、组织机构

主办单位：中国物流与采购联合会

              全国物流职业教育教学指导委员会

中 国 物 流 与 采 购 联 合 会
全 国 物 流 职 业 教 育 教 学 指 导 委 员 会

文件

— 2 —

承办单位：江苏城市职业学院

北京中物联物流采购培训中心

二、会议主题

创新驱动 提升质量 服务发展

三、会议主要内容

本届研讨会围绕物流行业创新发展与人才供给改革，分析物

流业发展对人才需求的新变化，提高物流人才培养的质量和针对

性，研讨创新创业人才培养，探索产教融合和校企合作人才培养

的新模式，完善物流专业师资的培养体系。

（一）物流行业创新发展与人才供给分析研究

（二）中外职业教育创新创业实践经验分享

（三）产教融合和校企合作人才培养模式创新

（四）师资能力建设与教师职业发展

（五）交流与研讨《高等职业教育创新发展行动计划

（2015-2018 年）》完成情况

（六）行业企业和职业教育改革与创新经验交流

（七）教学和科研成果发布与交流

（八）物流教学信息化

四、会议形式

会议拟设置教学改革创新、师资能力建设、产教融合和校企

合作、创新创业、物流教学技术创新等分论坛，就中高职本科衔

接、高职本科专业建设、师资培养、国际合作、信息化教学等工

— 3 —

作进行研讨。其他专题论坛欢迎各单位申请并承办。

五、参会人员

物流行指委全体委员、物流行指委各专业委员会委员；全国

中、高职物流及相关专业职业院校领导、专业负责人和骨干教师；

国外物流行业专家；各地物流行业协（学）会、企业、教育培训

机构及媒体代表等。

六、稿件征集

会议向全体参会人员征集交流材料，有意者请于 2016 年 9

月 10 日前将交流材料、作者简介和照片（相关要求见附件 1）

发送至邮箱 wljzw@vip.163.com。稿件经组委会审核通过后，收

录在会刊，并择优安排论坛发言。有意向发言的参会人员，请提

前向组委会提出申请。

七、会议安排

（一）会议时间：2016 年 10 月 22-23 日，21 日全天报到。

（二）会议地点：南京江宁金鹰尚美酒店, 地址：南京市江

宁经济开发区双龙大道 1688号（酒店正门面朝江宁 1912街区（佳

湖东路）），025-85678888。

（三）收费标准：1600 元/人（含会议费、资料费）。

（四）住宿标准：450/间/天，食宿统一安排，费用自理。

（五）报名方式：请于 2016 年 9 月 30 日前将《参会回执表》

发送到邮箱 wljzw@vip.163.com。为保证会议接待，请务必提前

报名。

— 4 —

八、联系方式

全国物流职业教育教学指导委员会秘书处

地  址：北京市西城区月坛北街 25 号 1 号楼 1310 室

邮  编：100834

联系人: 肖 敏 李俊峰 上官士霞

电  话：010-68391375   68391310

   18210406491 13681111335   15810838784

传  真：010-68391350

E-mail：wljzw@vip.163.com

附件：1. 参会指南

   2. 参会回执表

〇二 一六年七月二十六日

中国物流与采购联合会              2016年 7月 26日印发

— 5 —

附件 1：

参 会 指 南

一、报名

请于 2016 年 9 月 30 日前将《参会回执表》发送到邮箱

wljzw@vip.163.com。为保证会议住房安排（请注明是否合住）

和接待，请务必提前报名。

二、报到

时    间：10 月 21 日全天

地    点：南京金鹰尚美酒店

酒店电话：025-85678888

地    址：南京市江宁经济开发区双龙大道 1688 号（酒店

正门面朝江宁 1912 街区（佳湖东路））。

— 6 —

三、交费方式

提前汇款或现场交费。提前汇款的代表请于 10 月 10 日前将

款项汇至以下账户：

收款单位：北京中物联物流采购培训中心

开 户 行：兴业银行北京甘家口支行

帐    号：328660102200021608

汇款后请注明发票抬头和联系人姓名、手机，并告知秘书处

（010-68391375），便于报到时领取发票。

四、交通

（一）乘坐火车：

1、南京站：乘地铁 1 号线（往药科大学方向）至百家湖站，1

号出口，出站后向右（规划道路）步行约 200 米再右转即至；或乘

坐出租车至江宁区佳湖东路江宁 1912 街区对面（约 19 公里）。

2、南京南站：乘 1 号线（往药科大学方向），至百家湖站 1 号

出口，出站后向右（规划道路）步行约 200 米再右转即至；或乘坐

出租车至江宁区佳湖东路江宁 1912 街区对面（约 7 公里）。

（二）乘坐飞机：

禄口机场：乘 S1 号线（往南京南站方向）至南京南站，转乘 1

号线（往药科大学方向），至百家湖站 1 号出口，出站后向右（规

划道路）步行约 200 米再右转即至；或乘坐出租车至江宁区佳湖东

路江宁 1912 街区对面（约 29 公里）。

— 7 —

五、交流材料提交

1. 截止时间：2016 年 9 月 10 日；

2. 交流材料：①要求 word 或 ppt 格式；②对材料有 300 字

以内的中文摘要；③字数在 8000 字之内；

3. 照片和个人简介：

① 照片：个人 2 寸彩色证件照一张（底色无要求），不小于

1MB；② 简历：150 字左右。

更多信息请关注：微信“中物联教育培

训”，手机扫右侧二维码，或搜索微信号

clpp001。

关 注 官 网 中 国 物 流 教 育 认 证

http://www.clpp.org.cn/。

— 8 —

附件 2：

参 会 回 执 表

单位名称

地址（邮编）

参会代表

姓名 性别 职  务 单住/合住 移动电话 E-mail

注：按通知要求将参会回执表发送到邮箱 wljzw@vip.163.com，请务必填写移动电话和 E-mail，以便及时获取会议有关信息。